Министерство образования и молодежной политики Свердловской области
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

Свердловской области
Верхнепышминский механико-технологический техникум «Юность»

от 30.09.2025 г.
ПРИКАЗ

г. Верхняя Пышма
№ 155 - од

«О создании родительского контроля за организацией
и качеством школьного питания»

На основании Федерального закона « Об образовании в Российской Федерации» от
29.12.2012 г. №273-Ф3., методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 «Родительский
контроль за организацией питания детей в образовательных организациях»,
утвержденными Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека от 18.05.2020 г., Положение о родительском контроле организации
и качества школьного питания обучающихся в ГАПОУ СО «ВПМТТ «Юность»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию родительского контроля для осуществления действительного
контроля за организацией и качеством питания детей в следующем составе:
Председатель комиссии:
- Нуриахметова Н.С. - заместитель директора по РКО.
Члены комиссии:
- Чезганова Е.П. - заведующая столовой;
- Манылова Н.В. - заведующая здравпунктом;
- Кабакова У.В. - представить родителей 5 «А» кл.;
- Смирнова Г.Т. - представитель родителей 5 «Б» кл.;
- Семина Н.Л. - представитель родителей 6 «А» кл. ; *
- Пшеничникова А.С. - представитель родителей 6 «Б» кл. ;
- Логиновская Н.В. - представитель родителей 7 «А» кл. ;
- Коптелова А.Ф. - представитель родителей 8 кл.;
- Пикалова М.С., Щербакова А.А. - представители родителей 9 кл.;
- Гредина Т.В. - представитель родителей 10 кл.;
- Кузнецова В.А. - представитель родителей 11 кл..

2. Комиссии родительского контроля осуществлять контроль за выполнением санитарно-
эпидемиологических требований к организации питания обучающихся в школе.
3. Срок полномочий родительского контроля 1 годл

Директор В.Г. Лобастов